tauro. Hinc igitur in portibus machinas ad praelucendi ministerium fabricatas pharos dicunt. Pyramides turres sunt in aegypto fastigatae ultra celsitudinem omnem: quae fieri manu possit. Itaque mensuram umbrarum egressae nullas habent umbras. Nunc ab aegypto prouehamus solum.

DE Arabia: in ea mira de fontibus: de moribus & habitu populi: de euleo flumine: de ture: de myrrha: de phoenice aue: de cinnomolgis aubus: de gemma sardonice: & de quibusdam aliis lapidibus. Cap. xvi.

Utra pelusiacum hostium arabia est ad rubrum praenans mare: quod eritum ab Eritra rege Persei & Andromadae filio non solum a colore appellatum Varro dicit. qui affirmat in littore maris istius fontem esse: quem si oves biberint mutant uellerum qualitatem: & antea candida amittant quod fuerint usque ad haustum: ac fuluo postmodum nigrescant colore. Rubri autem maris arsinoe oppidum. Veg. haec arabia procedit ad usque illam odoriferam & diuitem terram: quam cantabani & scenitae tenent. Arabes nobiles monte cassio. Qui scenitae causam non inde ducunt: quod tentoria succedant: nec alias domos habent. Ipsa autem tentoria cilicia sunt. ita nuncupant uelametae caprarum pilis texta. Praeterea carnibus suis prorsus abstinent. Sane hoc animalis genus si inuectum illo fuerit moritur ilico. Hanc arabiam graeci eudemonem: nostri beatam nominauerunt. Habitat in colle manu facto inter flumen tigrim & flumen euleum: quod ortum a mardis tam puro fluore inclytum est: ut omnes inde reges non alias quam eius aquas bibant. Eudemonem non frustra cognominatam hinc capellas: quod praeter odores quos creat plurimos: sola tus mittit: nec tamen uniuersa. Nam in medio eius sunt astramita pagus sabaeorum: a quo octo mansionibus regio tunifera determinatur. Arabia appellata id est sacra. hoc enim significari interpretatur. Virgulta

hæc non sunt publica : sed quod inter barbaros nouum i  
ius posteriorum per successiones transeunt familiarum.  
Ergo quicumque istius nemoris tenet dominium: arabice  
sacer uocatur. Iidem illi lucos illos cum uel metunt uel  
incidunt: non funeribus intersunt: non congressibus for  
minarum polluuntur. Hanc arborē prius q̄ fides penitus  
proderetur: alii lētisco: alii mage therebinto comparabāt:  
usquedū libris quos Iuba rex scripsit ad Cæsarem Augusti  
filium palam fieret itorto eā uimine esse ramis ad aceris  
qualitatem: amygdalæ modo succum fundere: icidi ortu  
canis flagrantissimis solibus. In iisdem saltibus myrrha p  
uenit: cuius radices ut uitium rastis proficiunt: allaquea  
tionibus gaudent: nudatæ fluunt pinguiori lachryma.  
Sponte manans preciosior ex ea sudor est: elicitus corticis  
uulnere uilior iudicatur. Cortex in uertiginem flexus: &  
spinis hispidis: folium crispus licet oliuæ tamen simile.  
Maxima altitudine extollitur ad quique cubitos proceri  
tatis. Arabes sarmentis eius ignes fouent: quorum fumo  
satis noxio: nisi odore cremati stercoris occurratur: plerūq;  
morbos incurrunt insanabiles. Apud eosdem nascitur  
phœnix auis aquilæ magnitudine: capite honorato i conū  
plumis extantibus: cristatis faucibus: contra colla fulgore  
aureo: postera parte purpureus extra caudam: in qua ro  
seis pennis cæruleus scribitur nitor. Probatum est q̄dra  
ginta & quingentis eum durare annis. Rogos suos struit  
cinnamis: quos prope prætheam concinnat in solis or  
bem strue altaribus superposita. Cum huius uita magni  
anni fieri conuersionem rata fides est inter auctores: licet  
plurimi eorum magnum annum non quingentis. xl. sed  
duodecim milibus nongentis quinquaginta quattuor ānis  
constare dicant. Plautio itaque Sextio & Papyrio consu  
libus ægyptum phœnix inuolauit: captusque anno octin  
gentesimo urbis conditæ iussu Claudii principis i comitio

publicatus ē. quod gestum præter censuram quæ manet:  
actis etiam urbis continetur. Cinomolgos perinde arabia  
auis in excellentissimis lucis textit nidos e fructibus cinna  
morum: ad quos quoniam non est peruenire propter  
altitudinem & fragilitatem: accola illas congeries plum  
batis petunt iaculis: deiectasque precis uendunt amplio  
ribus: q̄ hoc cinnamum magis q̄ aliud mercatores pbant.  
Arabes longe lateque diffusi diuersis etiā moribus uiuūt:  
& cultibus plurimis: crinis itonsus: mitrati capita: redimi  
tu pari pars rasa in cutem barba: commerciis student:  
aliena non emunt: uendūt sua. quippe & mari & si uis  
diuites. Umbra quæ nobis dextræ sunt: illis sinistra. Pars  
eorum quibus uictus est asper: angues edunt: nulla uela  
mini cura corporis: ac propterea offiophagi nominat. Ex  
istius littoris sinu Policrati regi aduecta sardonix gemma:  
præ i orbe nostro luxuriz excitauit facē. Nec multū de ea  
differendum puto: adeo sardonix in omnium uenit cōsci  
entiam. Superficies eius probatur: si meracius tibeat: ar  
guitur si fuerit sæculentior. medietas circuitur limite cā  
didante. Optima est: si nec colorē suum spargat i pximū:  
nec ipse ex altero mutuetur: reliqua nigro finiuntur. Nā  
si transluceat uitio uertit: si perspicuitatem arceat: pficit  
ad decorem. Et molochitem arabs iuenit uitentē crassius  
q̄ smaragdus contra infantum pericula ingenita ui resistē  
tem. Inuenit & iridem i mari rubro sicut crystallum sexā  
gulatam: quæ radiis ic̄ta solis rutilo aeris repercusso cæ  
lestis arcus ex sese iacit speciem. Androdamantem iidem  
legunt arabes nitoris argētei: lateribus æqualiter quadris:  
quæ de adamāte nonnihil mutuatum pures. Datum illi  
nomē ex eo censent: q̄ aīog: calentiū mollit ipetus: & tu  
mētes refrenat iras. Pederotē etiā arabicā ide sumimus.  
arabica aspectu eburnea est: radia abnuit. cōtra neruog  
molestias pdenit habētibus. In pederote congruit quicqd

duo m. g. g.

offiophagi nominat

et magis

100 l. 10 s. 20 d. 10 q. 10 g.

eximium ē: quadam decoris prerogatiua. Crystallinum  
lucet: rubet purpuram. Orarum extimis corona uelut e  
liquido renitēte hac suauitate oculos afficit: uisum illicit:  
detinet etiam ituentes: hac etiam gratia indis placet. Hos  
arabiz fat est: ad pelusium repatriemus.

Regio ostracinæ: iope oppidū: Andromadæ uincula.  
Cap. xlvii.

**a** Pelusio cassius mons est: & delubrum Iouis cassii:  
atque ita ostracinæ locus Pompeii Magni sepulcro  
inclutus. Idumea ibi incipit palmis opima. Dein iope  
oppidum antiquissimum orbe toto: utpote aē inūdatio-  
nem terrarum conditum. Id oppidum saxum ostentat:  
quod uinculorum Andromadæ uestigia adhuc retinet:  
quam expositam belluz non irritus rumor circumtulit.  
Quippe ossa monstri illius. M. Scaurus inter alia miracu-  
la in ædilitate sua romæ publicauit. Annalibus nota res  
est. Mensura quoque ueracibus libris continetur: scilicet  
q̄ costarum lōgitudō excessit pedes .xl. excelsitas fuit ele-  
phantis indicis eminentior. Porro uerticuli spinæ ipsius  
latitudinem semipedis sunt supergressi.

DE Iudæa: in ea de fluminibus & lacubus: de balsamo:  
de sodomo & gomorro: de essenis gentibus. Cap. xlviii.

**i** Vdæa illustris ē aquis: sed natura non eadē aquarū  
omniū. Iordanis amnis eximie suauitatis paneade  
fonte demissus regiones præterfluit amœnissimas: mox in  
asphaltiten lacū missus stagno corrumpitur. Qui asphal-  
tites gignit bitumen: animal non habet: nihil in eo mergi  
potest. Tauri etiam camelique impune ibi fluitant. Est  
& lacus fara extēsus passuum sexdecim milibus: circūse-  
sus urbibus plurimis & celebribus: ipse par optimis. Sed  
lacus tiberiadis omnibus aēponitur salubris ingenio æstu  
& ad sanitatē usu efficaci. Iudæa caput fuit hierusolyma  
sed excisa est. Successit hiericus: & hæc desit caput esse

Ataxerxis bello subducta callirhoe. Hierusolymis præat  
fons calore medico præbatissius: & ex ipso aquarū præconio  
sic uocatus est. In hac terr: balsamum nascitur: quæ silua  
inter terminos uiginti iugerum usque ad uictoriam no-  
strā fuit. At cum iudæa potiti sumus: ita luci illi præpagati  
sunt: ut iā nobis latissimi colles sudent balsama. Similes  
uitibus stirpes habent: malleolis digerunt: rastris nitescunt:  
aqua gaudent: amāt amputari: tenacibus foliis sempiter-  
no inumbrantur. Lignum caudicis attrectatum ferro nec  
mora moritur. Ea ppter aut uitro aut cultellis ossis uel  
in solo cortice artificio plaga uulneratur: e qua eximie sua-  
uitatis gutta manat. Poit lachrymam secundū in precis  
locum poma optinent: cortex tertium: ultimus honos li-  
gno. Longe ab hierusolymis recessu tristi sinus panditur:  
quem de celo tactum testatur humus nigra & in cinerem  
soluta. Ibi duo oppida: sodomum nominatum: alterum  
gomorrum. Apud quæ pomum quod gignitur: habeat  
licet speciem maturitatis: mandi tamen non potest. Nam  
fuliginem intrinsecus fauillaceam ambitio tātum extimæ  
cutis prohibet: quæ uel leui tactu pressa fumum exhalat:  
& fatiscit in uagum puluerem. Interiora iudæa occidentē  
quæ contuentur: essenii tenent: qui memorabili disciplina  
recesserunt a ritu gentium uniuersarū: maiestatis (ut reor)  
prouidētia ad hunc morem destinati. Nulla ibi fœmina.  
uenere se penitus abdicauerunt. Pecuniā nesciunt. Pal-  
mis uictitant. Nemo ibi nascitur. Nec tamen deficit  
hominum multitudo. Locus ipse addictus pudicitie est.  
Ad quem plurimi licet undique gentiū properent: nullus  
admittitur: nisi quem castitatis & innocentie meritum  
prosequatur. Nā qui reus est uel leuis culpæ quis sūmo-  
pere adipisci ingressum uoluerit: diuinitus summouetur.  
Ita per immensum spatium sæculorum incredibile dictū  
æterna gens cessatibus puerperis. Engada oppidum iter